АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
[bookmark: _GoBack]НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 апреля 2019 года									№445-п
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса городского округа Перевозский Нижегородской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 24 января 2019 года №68-п, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса городского округа Перевозский Нижегородской области».
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Е.Н. Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления					Н.М.Трунина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 10 апреля 2019 года №445-п
План реализации
муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса
 городского округа Перевозский Нижегородской области»

Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/
	Ответственный исполнитель
	Срок*
	Непосредственный результат
(краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.
2019 год
	Финансирование на первый год планового периода, тыс. руб.
2020 год
	Финансирование на второй год планового периода, тыс. руб.
2021 год

	мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы

	начала реали- зации
	оконча ния реали- зации
	Очередной год

2019 год
	1 год планового периода
2020 год
	2 год планового периода

2021 год
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	I кв
	II кв
	III кв
	IV кв
	I кв
	II кв
	III кв
	IV кв
	I кв
	II кв
	III кв
	IV кв

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	Подпрограмма 1
«Развитие сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Управление сельского хозяйства администрации г.о.Перевозский
	2019
	2021
	Производство зерновых и зернобобовых 26360т, внесение минеральных удобрений 500т.д.в., сохранение размера посевных площадей по зерновыми, зернобобовыми и кормовыми культурами 24490 га,
доля площади, засеваемой элитными семенами 14%,
производство скота и птицы в ж.в. 622 т,
производство молока 13425 т,
поголовье коров на конец года 3710 гол,
численность поголовья мясных пород коров 120 гол,
маточное поголовье овец и коз 750 гол,
количество молодых специалистов принятых в схо 2 чел.,
количество новых постоянных рабочих мест в кфх не менее 1,
прирост объёма продукции в кффх, получивших грант 10%,
	Производство зерновых и зернобобовых 26700т, внесение минеральных удобрений 500т.д.в., сохранение размера посевных площадей по зерновыми, зернобобовыми и кормовыми культурами 24490 га,
доля площади, засеваемой элитными семенами 14%,
производство скота и птицы в ж.в. 630 т,
производство молока 13625 т,
поголовье коров на конец года 3710 гол,
численность поголовья мясных пород коров 120 гол,
маточное поголовье овец и коз 750 гол,
количество молодых специалистов принятых в схо 2 чел.,
количество новых постоянных рабочих мест в кфх не менее 1,
прирост объёма продукции в кффх, получивших грант 10%,
	Производство зерновых и зернобобовых 27000т, внесение минеральных удобрений 500т.д.в., сохранение размера посевных площадей по зерновыми, зернобобовыми и кормовыми культурами 24490 га,
доля площади, засеваемой элитными семенами 14%,
производство скота и птицы в ж.в. 640 т,
производство молока 13800 т,
поголовье коров на конец года 3710 гол,
численность поголовья мясных пород коров 120 гол,
маточное поголовье овец и коз 750 гол,
количество молодых специалистов принятых в схо 2 чео.,
количество новых постоянных рабочих мест в кфх не менее 1,
прирост объёма продукции в кффх, получивших грант 10%,
	28527,6
	15543,3

	28487,5
	15500,2

	28483,3
	15454,5

	Основное мероприятие 1.1.
Развитие производства продукции растениеводства (субсидирование части затрат)
	Управление сельского хозяйства администрации г.о.Перевозский
	2019
	2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	7771
	8667,4

	7771
	8667,4

	7771
	8667,4

	Мероприятие 1.2.
Развитие производства продукции животноводства (субсидирование части затрат)
	Управление сельского хозяйства администрации г.о.Перевозский
	2019
	2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	20687,2
	6737,1

	20687,2
	6737,1

	20687,2
	6737,1

	Мероприятие 1.3.
Возмещение части затрат организаций агропромышленного комплекса на уплату процентов за пользование кредитными ресурсами
	Управление сельского хозяйства администрации г.о.Перевозский
	2019
	2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	69,4
	138,8

	29,3
	83,3

	25
	50

	Мероприятие 1.4.
Предоставление средств на поддержку начинающих фермеров и развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств
	Управление сельского хозяйства администрации г.о.Перевозский
	2019
	2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие 1.5.
Управление рисками в сельскохозяйственном производстве (субсидирование части затрат)
	Управление сельского хозяйства администрации г.о.Перевозский
	2019
	2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие 1.6.
Обновление парка сельскохозяйственной техники (субсидирование части затрат)
	Управление сельского хозяйства администрации г.о.Перевозский
	2019
	2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие 1.7.
Реализация мер государственной поддержки кадрового потенциала АПК
	Управление сельского хозяйства администрации г.о.Перевозский
	2019
	2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2 «Устойчивое развитие сельских территорий городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Управление сельского хозяйства администрации г.о.Перевозский
	2019
	2021
	количество семей, улучшивших жилищные условия в сельской местности в рамках программы «Устойчивое развитие сельских территорий» -4,
в т. молодых 4
	количество семей, улучшивших жилищные условия в сельской местности в рамках программы «Устойчивое развитие сельских территорий» -4,
в т. молодых 4
	количество семей, улучшивших жилищные условия в сельской местности в рамках программы «Устойчивое развитие сельских территорий» -4,
в т. молодых 4

	Мероприятие 2.1.
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, с использованием средств социальных выплат
	Управление сельского хозяйства администрации г.о.Перевозский
	2019
	2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие 2.2.
Строительство (реконструкция) в сельской местности объектов социальной и инженерной инфраструктуры, объектов сельскохозяйственного назначения
	Управление сельского хозяйства администрации г.о.Перевозский
	2019
	2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 3 "Эпизоотическое благополучие городского округа Перевозсий Нижегородской области"
	Управление госветнадзора г.о.Перевозский
	2019
	2021
	отсутствие вспышек особо опасных болезней животных,
регистрация бешенства домашних животных не более 1,
отсутствие вспышек лептоспироза, регистрация вспышек заразных болезней животных, против которых предусмотрено проведение профилактических прививок 1,
регистрация инвазионных болезней животных не более 10,
	отсутствие вспышек особо опасных болезней животных,
регистрация бешенства домашних животных не более 1,
отсутствие вспышек лептоспироза, регистрация вспышек заразных болезней животных, против которых предусмотрено проведение профилактических прививок 1,
регистрация инвазионных болезней животных не более 10,
	отсутствие вспышек особо опасных болезней животных,
регистрация бешенства домашних животных не более 1,
отсутствие вспышек лептоспироза, регистрация вспышек заразных болезней животных, против которых предусмотрено проведение профилактических прививок 1,
регистрация инвазионных болезней животных не более 10,

	Мероприятие 3.1.
Осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных
	Управление госветнадзора г.о.Перевозский
	2019
	2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 4 «Трудовое соперничество»
	Управление сельского хозяйства администрации г.о.Перевозский
	2019
	2021
	Проведение мероприятий, направленных на увеличение производства сельскохозяйственной продукции, направленных снижение трудовых затрат на единицу продукции и подготовку и повышение квалификации работников, специалистов - 6
	Проведение мероприятий, направленных на увеличение производства сельскохозяйственной продукции, направленных снижение трудовых затрат на единицу продукции и подготовку и повышение квалификации работников, специалистов - 6
	Проведение мероприятий, направленных на увеличение производства сельскохозяйственной продукции, направленных снижение трудовых затрат на единицу продукции и подготовку и повышение квалификации работников, специалистов - 6

	250

	250

	250

	Мероприятие 4.1.
Повышение заинтересованности в распространении передового опыта в АПК и улучшении результатов деятельности по производству, переработке и хранению сельскохозяйственной продукции, оказанию услуг и выполнению работ для сельскохозяйственных организаций (проведение конкурсов, слетов, выставок и других мероприятий)
	Управление сельского хозяйства администрации г.о.Перевозский
	2019
	2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	250

	250

	250

	Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации Муниципальной программы"
	Управление сельского хозяйства администрации г.о.Перевозский
	2019
	2021
	Оказание консультационных услуг для сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций АПК 0,3 тыс.ед.
Оказание консультационных услуг по подготовке и проведению выставок, выставок, конкурсов, ярмарок (количество проведенных мероприятий) 3 ед.
	Оказание консультационных услуг для сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций АПК 0,3 тыс.ед.
Оказание консультационных услуг по подготовке и проведению выставок, выставок, конкурсов, ярмарок (количество проведенных мероприятий) 3 ед.
	Оказание консультационных услуг для сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций АПК 0,3 тыс.ед.
Оказание консультационных услуг по подготовке и проведению выставок, выставок, конкурсов, ярмарок (количество проведенных мероприятий) 3 ед.
	4823

	4823

	4823

	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	33350,6
	15543,3
	250

	33310,5
	15500,2
	250

	33306,2
	15454,5
	250